\
Договор поставки №

М / Ш Ц П Г Х / С

г. Владивосток «09 » января 2023г.
Общество с ограниченной ответственностью «Группа компаний «Белое золото», именуемое в дальнейшем

«Продавец», в лице генерального директора Дараевой Светланы Петровны, действую щ его на основании
Устава, с одной стороны и краевое государственное общеобразовательное бюджетное учреждение «Спасская
специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице
директора Бредюк Марины Владимировны, действующего на основании Устава , с другой стороны, заглючили настоящий
Договор о нижеследующем

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателю, а Покупатель обязуется принять и своевременно оплатить продукты
питания по наименованию, цене, в количестве и в ассортименте, определяемым сторонами в товарных накладных
1.2. Для целей настоящего договора товарные накладные, содержащие указание на настоящий договор, являются его неотъемлемой
частью. Указание в товарной накладной на настоящий договор выполняется по форме: «основание договор поставки
№__________________

2. ОБЯЗАННОСТИ ПРОДАВЦА
Продавец обязуется:
2.1. Произвести в адрес Покупателя (или указанного им грузополучателя) отгрузку продуктов питания на условиях настоящего договора
2.2. При передаче поставляемых продуктов питания предоставлять в установленные законом сроки, следующие документы,
оформленные надлежащим образом: накладные, счета-фактуры, сертификаты, удостоверения качества и тому подобные документы.

3. ОБЯЗАННОСТИ ПОКУПАТЕЛЯ
Покупатель обязуется:
3.1. Принять продукты питания в срок, не позднее момента поставки продукции, в соответствии с п. 1.2 настоящег о договоре
3.2. Произвести оплату за продукты питания в соответствии с положениями гл. 5 настоящего договора

4. КАЧЕСТВО ПРОДУКЦИИ
4.1. Качество продуктов питания должно соответствовать ТУ, ГОСТ.

5. СТОИМОСТЬ ПРОДУКЦИИ И ПОРЯДОК РАСЧЁТОВ
5.1. Стоимость продуктов питания, поставляемой по настоящему Договору, составляет 60 000,00 (Шестьдесят ты сяруб лей ).
5.2.Оплата в полном размере поставляемых продуктов питания производится Покупателем в момент дередачи продукции Продавцом
Покупателю путем внесения денежных средств в кассу Продавца не позднее 0 рабочих дней, либо путем перечисления на расчетный
счет Продавца не позднее 14 рабочих дней с момента передачи продуктов питания Продавцом.
5.3. Обязанность Покупателя оплатить поставленные продукты питания считается выполненной с момента поступления денежных
средств на счёт Продавца, либо с момента поступления денежных средств в кассу Продавца.
5.4. Источник финансирования Договора: субсидии из краевого бюджета (обеспечение бесплатным горячим писанием)

6. УПАКОВКА
6.1. Продуктов питания должны быть упакованы Продавцом таким образом, чтобы исключить их порчу в период доставки до Покупателя.
6.2. Стоимость упаковки включена в цену продуктов питания.
6.3. Упаковка должна соответствовать ГОСТ, ТУ и другим требованиям, обеспечивающим сохранность ш-одуктов питания при
перевозке и хранении.

7. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ И ПОРЯДОК ПЕРЕДАЧИ ПРОДУКЦИИ

7.1. Поставка продуктов питания осуществляется силами Продавца по адрес г.Спасск-Дальний, ул. Советская щ.154 ГУ ОБУ Спасская КТ1ТИ
Стоимость доставки включена в цену продуктов питания.
7.2. Право собственности на продукты питания, а также риск случайной гибели или повреждения продуктов питания переходит с
Продавца на Покупателя с момента передачи продуктов питания Покупателю.
7.3. Обязательства Продавца по поставке продуктов питания считаются выполненными с момента передач:: продуктов -штаг:»! Покупателю
и подписания сторонами накладной.
7.4. При доставке продуктов питания погрузочно-разгрузочные работы в месте поставки выполняются силч-ст Тг. » : чтгд.
7.5. Приемка продуктов питания по ассортименту, качеству и количеству осуществляется в момент ее
передачи. Покупатель обязан проверять при получении продуктов питания:
- соответствие продуктов питания по количеству и наименованиям, согласованными сторонами;
- качество и предельный срок потребления продуктов питания, нанесенный на упаковке;
- наличие и соответствие предоставляемых продавцом сертификатов качества.
Факт подписания Покупателем накладной на партию продуктов питания, является безусловным подтверждением приемки его по
ассортименту количеству и качеству. Покупатель не в праве предъявлять претензии по количеству, ассортимент и/ш-и качеству Товара
после проведения его приемки и подписания накладной.
7.6. Претензии по количеству, ассортименту и/или качеству Товара, выявленные в момент ее приемки, го.пжгы ныть предъявлены в
письменной форме за подписью уполномоченного представителя Покупателя.
7.7. Выявленная Покупателем в процессе реализации нестандартная, либо некачественная продукция (при невозможности выявления
брака в ходе приемки продукции и при условии, что не превышен срок ее реализации, а также соблюдены усг-шозлегаке температурные
режимы ее храпения) может быть в течение 15 календарных дней безвозмездно заменена Продавцом на аналогичную качественные
(стандартные) продукты питания. Претензии по скрытым дефектам принимаются Продавцом в письменном виде в течении срока
годности продуктов питания, но не более пяти дней со дня поставки.

7.8. Продукция, не реализованная Покупателем, может быть возвращена Поставщику в количестве равном ;___________ от всех закупок
за отчётный период. Отчётным периодом в данном случае считать 1 календарный месяц.

8. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

8.1. В случаях, не предусмотренных настоящим договором, ответственность определяется в соответствии о действующим
законодательством России.
8.2. В случае нарушения сроков оплаты продукции, предусмотренных п. 5.3. настоящего договора, Продавец вправе потребовать от
Покупателя уплатить пени в размере 0,1 % стоимости поставленной, но неоплаченной продукции за каждый день • т ср чкч платежа.

9. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

9.1. Стороны признают юридическую силу документов, связанных с заключением и исполнением настоящего договора, полученных или
отправленных по электронной почте указанной в реквизитах настоящего Договора.
92. Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь в тем случае, если они оформлены а письменном виде и
подписаны обеими сторонами.

10. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ.

10.1. В случае наступления обстоятельств непреодолимой силы, а именно: войны и военных действий, восстаний, мобилизации,
забастовки на предприятиях Продавца, Покупателя и их поставщиков, эпидемии, пожара, взрыва, аварид на т дшелорте и стихийных
бедствий, актов органов власти и управления, имеющих влияние на исполнение обязательств или других, не зависящих от сторон
чрезвычайных обстоятельствах и при условии, что эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего договора,
сроки выполнения обстоятельств сторонами отодвигаются соразмерно времени действия этих обстоятельов.
10.2. Сторона, для которой создалась невозможность выполнения обязательств по договору ввиду наступления обстоятельств
непреодолимой силы, должна в разумный срок факсимильной связью или телеграммой уведомить другую е л  л  л  о у; .л ... естыи, виде
и возможной продолжительности действия этой непреодолимой силы, которая препятствует исполнению обязательств по договору с
документальным подтверждением ее наличия.
10.3. Не извещение стороной, для которой создались обстоятельства непреодолимой силы, об этом другой стороны, лишают первую права
ссылаться на эти обстоятельства при возникновении споров и разногласий в связи с настоящим договором.

1 ЬСИЖДЕЙСЛВИЯДО! ШОРА.

11.1. Настоящий договор действует с 09 января 2023г. по 31 декабря 2023 г..
11.2. Каждая из Сторон вправе отказаться от Договора, выполнив все ранее принятые на себя обязател! с.: а  письменно уведомив другую
Сторону не менее чем за 10 дней до даты расторжения.
11.3. договор считается расторгнутым по истечении 10 (десяти) календарных дней после получения сто, с ,:н тлло.лщ'гго ^мления
противоположной стороны способом, обеспечивающим подтверждение факта и даты получения уведом гения (заказным письмом,
уведомлением, аналогичной телеграммой и т.п.)

12. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
12.1. При невозможности решить спорные вопросы путем переговоров, стороны передают спор на рассмотоение Арбитражного суда
Приморского края.

13. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ.

Продавец:

ООО «Группа компаний «Белое золото»
Юридический адрес

фактический адрес

690002, г. Владивосток, пр-т
Красного Знамени, д. 59, офис 703

690002, г. Владивосток, пр-т
Красного Знамени, д. 59, офис 703

ИНН 2543091621 КПП 254301001

р/с 40702810300100007729

банк: ПАО СКБ Приморья «Примсоцбанк»,
г. Владивосток

Покупатель:

КГОБУ Спасская КШЬ
юридический
адрес

фактический
адрес

690045, г. Сд йсск 3 и к- Л ,
Советская, д. 154

690045, г. /  . лю лД  у л.
Советская, д. 154

ИНН 2510008360 КЛЛ 251001001
Единый казначейский счет 401028105 J5370000012
Казначейский счет 0322464 К . 2 _______ ._
банк: Дальневосточное ГУ Банка РоесшдУУФК по
Приморскому краю г.Владиаосгок_______________

л/сч 20206Э06720 БИ Л  ТО Ф К
01059/002

ОГРН 1022500820671

телефон 8 (42352) 2-38-37 fc-mai , ss.> б / .•» raoiOier , о.

Директор fl /Б релок  М.Й./

М.П.